



Høgskolen i Telemark

Høgskoledirektøren

Utdannings- og forskningsdepartementet
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Saksbehandler: Frode Bakken
Direkte innvalg: 5041
E-post: frode.bakken@hit.no
Deres referanse: 200308693-/AT
Vår referanse: 04/01066-008
Dato: 01.04.05

200308693 82 011

05 APR. 2005

BIBSYS. Framtidig organisering og oppgaver. Høringsuttalelse

Vi viser til departementets brev av 07.12.04 vedlagt rapport "BIBSYS - framtidig organisering og oppgaver". Rapporten gir et godt grunnlag for drøfting av rollen til BIBSYS i den kommende perioden.

BIBSYS er et viktig strategisk verktøy for universitets- og høgskolebibliotekene, og har stor betydning for effektivisering og tjenesteproduksjon i det enkelte bibliotek, for samarbeidet mellom bibliotekene og for å ivareta viktige nasjonale oppgaver.

Høgskolen i Telemark har følgende kommentarer til utvalgets forslag (kapittel 1.2.2):

Høgskolen i Telemark støtter forslaget om at det nå foretas en vurdering av om det nåværende systemet skal skiftes ut med et nytt system. Stadig påbygging av ny funksjonalitet og justering av gamle rutiner har etter hvert gjort systemet uoversiktlig og tungdrevet. En gjennomgående revisjon av BIBSYS ble sist gjort i 1985. Oppgradering eller eventuell utskifting av programsystem må antagelig finansieres særskilt. Medlemsinstitusjonenes årlige innbetalinger kan ikke forventes å finansiere en oppgradering eller eventuell utskifting.

Høgskolen i Telemark støtter forslaget om at egenutvikling i større grad enn hittil bør kombineres med kjøp av kommersielle produkter. Tjenestene blir mindre sårbare når deler av systemet kan byttes ut med nyere versjoner fra eksterne leverandører.

Høgskolen i Telemark støtter forslaget om at BIBSYS bør kunne løse enkelte utviklingsoppgaver på oppdrag fra ett eller flere bibliotek mot betaling. Det bør utarbeides retningslinjer for håndtering av slike utviklingsoppdrag.

Høgskolen i Telemark støtter forslaget om at BIBSYS' råd nedlegges og erstattes av brukerfora for informasjon og dialog med bibliotekene om nye produkter, utviklingsprosjekter etc. som rene informasjons- og diskusjonsfora.

Høgskolen i Telemark støtter forslaget om at referansegruppene nedlegges og at en ved behov kan opprette tidsbegrensede prosjektgrupper for ulike innsatsområder, sammensatt av personer som oppnevnes av bibliotekene og fra BIBSYS. Man må sikre kanaler som ivaretar bibliotekteknisk kommunikasjon mellom bibliotekene og de systemansvarlige. Men dette må ivaretas på en enklere og framfor alt billigere måte enn gjennom dagens referansegrupper.




Høgskolen i Telemark støtter forslaget om at deler av BIBSYS' basisoppgaver bør defineres som en del av en nasjonal infrastruktur som finansieres direkte fra sentrale myndigheter og også at en infrastruktur for forskning og høyere utdanning som skal tjene hele sektoren, må finansieres på en måte som fordeler utgiften over hele den sektor den betjener.

Høgskolen i Telemark støtter utvalgets forslag om at BIBSYS bør finansieres etter en tredelt modell:

- en del av basisfinansieringen knyttes til BIBSYS' nasjonale funksjoner
- en del knyttes til avgifter fra medlemsinstitusjonene
- en del knyttes til prosjektbasert finansiering, dvs. oppdrag som utføres for eller på vegne av et antall bibliotek eller andre

Det er viktig at eierstruktur og styringssystem sikrer at det er nødvendig fagkompetanse i det øverste styringsorganet, og at medlemsinstitusjonene har betydelig innflytelse når det gjelder å formulere organisasjonens mål, strategier og arbeidsoppgaver. Dette må gjelde enten man velger en eierform som statlig aksjeselskap eller forvaltningsorgan. Med fagkompetanse må forstås at styret har overordnet bibliotekfaglig og bibliotekpolitisk kompetanse, økonomisk kompetanse og IT-kompetanse.

Med hilsen


Nils Røttingen
høgskoledirektør


Frode Bakken
hovedbibliotekar